
Lázně Luhačovice, a.s.  Smlouva č. 1/2024/SLU 

Lázeňské nám. 436, 763 26 Luhačovice  ze dne 1. 7. 2024 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB STRAVOVÁNÍ  

uzavřená mezi 

 

1. společností  Lázně Luhačovice, a.s. 

zapsanou  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

   vložka 809 

sídlem  v Luhačovicích, Lázeňské nám. 436, PSČ 763 26 

jednající  generálním ředitelem Ing. Jiřím Dědkem, MBA 

IČO:   46347828 

DIČ:   CZ46347828 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Luhačovice  

č. ú:  21009661/0100 

(dále také jen „Poskytovatel“) 

na straně jedné 

a 

2. společností  Základní škola při Dětské léčebně Luhačovice 

jednající  ředitelkou Mgr. Helenou Křenkovou 

zřizovatel: Zlínský kraj 

IČO:   61716448  

 (dále také jen „Objednatel“) 

na straně druhé 

 

společně také „smluvní strany“ 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že ve stravovacím zařízení hospodářského střediska Dětské 

léčebny v Luhačovicích bude poskytovat stravování pro zaměstnance Objednatele 

v maximálním počtu 10 obědů (denně) výhradně v pracovní dny roku. 

 

2. Odběr stravenek bude provádět hromadně pro všechny zaměstnance Objednatele 

pověřená osoba, a to 1x v měsíci, v termínu určeném vedoucí stravování Dětské 

léčebny. 

 

3. Obědy budou podávány v zaměstnanecké jídelně hospodářského střediska Dětské 

léčebny v době, která je stanovena pro podávání obědů zaměstnancům. Obědy budou 

vydávány zaměstnancům Objednatele proti předložené stravence. 

 

Článek II. 

Cena za poskytované služby  

 

1. Za každý objednaný oběd se Objednatel zavazuje zaplatit částku 100,- Kč vč. DPH. 

Kalkulace ceny: 

Spotřeba potravin     33,93 Kč 

Osobní a věcné náklady, režie        43,71 Kč 

Zisková přirážka 15 %     11,65 Kč 

DPH 12 %      10,71 Kč 

Celkem               100,00 Kč 

 

 



Lázně Luhačovice, a.s.  Smlouva č. 1/2024/SLU 

Lázeňské nám. 436, 763 26 Luhačovice  ze dne 1. 7. 2024 

2 
 

2. Poskytovatel vyfakturuje objednané obědy Objednatelem nejpozději do 10 dnů po 

skončení příslušného kalendářního měsíce. 

 

3. Cena za oběd může být zvýšena s ohledem na růst cen potravin a režijních nákladů. 

Změna ceny bude včas Objednateli písemně oznámena a ke smlouvě se zároveň 

vyhotoví písemný dodatek.  

 

Článek III. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Smlouvu je možné ukončit s okamžitou platností kteroukoli ze smluvních stran, dojde-li 

ke zhoršení materiální a organizační situace, kterou Poskytovatel v době uzavření 

smlouvy nemohl předpokládat a která způsobila omezení, popř. zrušení provozu 

zařízení kuchyně Poskytovatele – HS Dětské léčebny, nebo nelze-li zabezpečit další 

provoz v dosavadním rozsahu tak, aby odpovídal hygienickým předpisům, nebo 

neohrožoval bezpečnost zdraví při práci. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 

2. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

 

v Luhačovicích dne 1. 7. 2024 

 

za poskytovatele:             za objednatele: 

   

 

 

 

 

            

Ing. Jiří Dědek, MBA     Mgr. Helena Křenková 

generální ředitel     ředitelka 

    


